
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 ZZVZ 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Identifikace zadavatele je uvedena shora. 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektových dokumentací (v požadovaných 

stupních), a to pro dočasnou stavbu odstavných ploch pro autobusy na pozemcích statutárního 

města Brna v bloku na ploše vymezené ulicemi Plotní, Zvonařka, Dornych a drážním tělesem a 

pro stavbu Nová Rosická, propojení Plotní – Dornych (dále společně také jako „FSIK“); a 

současně vypracování projektové dokumentace (v požadovaných stupních) pro odstranění 

stavby rampy ÚAN Zvonařka (dále jen jako „Rampa“). 

Část FSIK:  

Blok FSIK je vymezen územím mezi ulicemi Plotní, Zvonařka, Dornych a drážním tělesem, jde o 

volnou převážně nezpevněnou plochu s oplocením. Blok FSIK má příjezd z ulice Dornych 

křižovatkou vybudovanou v rámci akce Tramvaj Plotní. Dokončení této komunikace a 

inženýrských sítí mezi ulici Dornych a Plotní je součástí zadání projektanta v rámci 

předmětného zadávacího řízení. Na pozemcích již proběhlo kácení dřevin. Na parcelách 765/1, 

765/2, 765/3, 765/4, 765/5, 765/6, 765/7 a 766 v k.ú. Trnitá (tzv. areál Koblížek) v blízkosti 

drážního tělesa je několik objektů určených k demolici, které budou odstraněny do konce roku 

2024.  

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

Veřejná zakázka: 

„Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru pro stavbu FSIK – 

dočasná odstavná plocha pro autobusy a demolice rampy ÚAN Zvonařka“ 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 4 

Dočasná plocha FSIK má sloužit jako odstavná plocha pro autobusy náhradou za plochu na 

střeše ÚAN Zvonařka po demolici rampy na střechu. Plocha má potenciál i pro umístění 

autobusových zastávek (např. náhrada za Benešovu) v přímé vazbě na zastávky MHD (tram, 

bus).  

Část FSIK obsahuje:  

- Dočasná odstavná plocha pro autobusy;  

- Nová Rosická, propojení Plotní – Dornych.  

Část RAMPA:  

Pro výstavbu městské infrastruktury ŽUB, konkrétně ulice Nová Rosická v budoucím 

přednádražním prostoru, je třeba odstranit oválnou rampu vedoucí na střechu ÚAN, kde jsou 

odstavovány autobusy veřejné hromadné dopravy. Rampa a objekt ÚAN tvoří samostatné 

konstrukční/dilatační celky. Demolice rampy je součástí územního rozhodnutí ŽUB. Technicky 

se jedná o:  

- demontáž ocelové konstrukce – včetně úprav ploch a konstrukcí po demolici (doplnění 

pevného zábradlí na střeše…);  

- odstranění konstrukce a povrchu nájezdové rampy na terénu.  

Bližší podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené mezi zadavatelem a 

vybraným dodavatelem činí 2 540 000 Kč bez DPH. 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

P
o

řa
d

í 

Název účastníka sídlo  IČO  

Výše nabídkové 

ceny  

v Kč bez DPH 

1. SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

Kounicova 

688/26, 602 00 

Brno 

44960417 2 540 000 

 



 

Stránka 3 z 4 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 

Žádný z účastníků nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

7. Označení účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 

účastníka (v případě rozdělení veřejné zakázky na části uvedení části veřejné 

zakázky, na kterou byla smlouva uzavřena) 

Název účastníka Sídlo IČO 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. Kounicova 688/26, 602 00 Brno 44960417 

Odůvodnění: 

V návaznosti na podmínky stanovené zadavatelem a vzhledem ke skutečnosti, že v zadávacím 

řízení byl pouze jeden účastník, byla nabídka tohoto účastníka vybrána jako nejvýhodnější bez 

provedení hodnocení.  

8. Označení poddodavatelů účastníka podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi: 

Vybraný dodavatel žádného poddodavatele neoznačil. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-

li střet zájmů zjištěn: 

Střet zájmů nebyl identifikován. 



 

Stránka 4 z 4 

11. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení předmětu plnění veřejné zakázky z důvodu potřeby zajištění 

jednotné odpovědnosti v rámci poskytování předmětného plnění a rovněž ucelenosti 

požadavků na plnění veřejné zakázky. Pokud by jednotlivé části předmětu plnění této veřejné 

zakázky byly poskytovány různými osobami, hrozí zadavateli organizační rizika, vícenáklady při 

procesech spojených s koordinací různých dodavatelů a zajištění jejich vzájemné spolupráce, 

nekompatibilita plnění dodaných různými dodavateli a odpovědnostní rizika. 

12. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu dodavatele. 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 (podepsáno elektronicky)  

  


		2025-01-13T16:32:47+0100




